

Opetus- ja kulttuuriministeriö
PL 29
00023 Valtioneuvosto
kirjaamo@minedu.fi
apip@minedu.fi

Asia **Tehy ry:n lausunto hallituksen esitykseksi perusopetuslain 48f §:n muuttamisesta: aamu- ja iltapäivähoidon maksut**

Diaari nro **OKM/55/010/2015**

Esityksessä ehdotetaan koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnasta perittävien maksujen korottamista siten, että kuukausimaksu on 570 tunnin osalta enintään 120 euroa ja 760 tunnin osalta enintään 160 euroa. Mikäli lapsi on aamu- ja iltapäivätoiminnassa yli 760 tuntia kuukaudessa, voisi kunta määrätä ylimenevältä osalta maksun itse. Ehdotettu lakimuutos astuisi voimaan elokuun alusta 2016.

Lausunnon keskeinen sisältö:

Ehdotukset maksujen korotuksesta kaksinkertaistaisivat aamu- ja iltapäivätoiminnan enimmäismaksut nykyisestään. *Tehy ry:n* jäsenten näkökulmasta muutos on haasteellinen. *Tehy ry:n* jäsenistössä on paljon lapsiperheitä, joiden lapset ovat alakouluikäisiä, joten aamu- ja iltapäivätoiminnan tarve on merkittävä. Lisäksi noin 38 prosenttia Suomessa sosiaali- ja terveystalalla työskentelevistä (Miettinen; 2008) työskentelee vuorotyössä. Vuorotyö osaltaan lisää lapsiperheiden toiminnan tukemisen tarvetta kouluajan ulkopuolella.

Kunnan asia on valvoa, että aamu- ja iltapäivätoiminnan laatu turvataan ja toiminta vastaa asetettuja tavoitteita. Maksun korotus saattaa vähentää hoitoon osallistujia, koska aamu- ja iltapäivätoiminnan enimmäismaksujen kaksinkertaistaminen vaikuttaa erityisesti niiden matalapalkkaisten tehyläisten talouteen, joilla on 1. ja 2. luokan lapsia. Suhteellisen korkeasta työllisyysasteesta huolimatta, on huomioitava se tosi seikka, että tehyläisten keskimääräinen kokonaisansio on matalampi kuin kokoaikaisten palkansaajien keskimäärin Suomessa. Aamu- ja iltapäivä toiminnan merkitys korostuu erityisesti 1. luokalla, jolloin koulupäivät ovat lyhyet ja lapset harjoittelevat yksin selviytymistä koulumatkoilla ja kotona. Maksujen näin merkittävä korotus johtaa pahimmillaan siihen, että palvelun todelliset tarvitsijat eivät osallistu toimintaan. Perheen lähiverkoston puuttuessa moni pieni koululainen joutuu olemaan jopa 5 tuntia yksin kotona. Tämä on pienelle lapselle kohtuutonta ja samalla on myös arvioitavia siitä johtuvia muita seurauksia.



Korotusten jälkeen aamu- ja iltapäivätoiminnan maksut ovat korkeita, verrattuna kokopäiväiseen päivähoitoon, jossa tarjotaan päivän aikana kolme ateriaa sekä ammattihenkilöstön suunnittelemaa laadukasta varhaiskasvatusta.

Tehy ry:n mielestä maksujen ajantasaistaminen ehdotusta huomattavasti maltillisemmilla korotuksilla on perusteltua.

Tämän lausunnon valmisteluun on osallistunut myös Suomen Lastenhoitoalan Liitto, joka on *Tehy ry:n* yhteistyöjäsenjärjestö.

Helsinki 25.8.2015



Rauno Vesivalo
Puheenjohtaja
Tehy ry



Kirsi Sillanpää
Johtaja
Tehy ry

Asiantuntija
Juha Kurtti
Tutkimuspäällikkö
Tehy ry
juha.kurtti@tehy.fi
p. 0505869460